
Policjanci dbają o bezpieczeństwo mieszkańców

Odpowiedzialność za bezpieczeństwo swoje i innych to zasada, która powinna towarzyszyć każdemu 
uczestnikowi ruch drogowego.  Nad bezpieczeństwem mieszkańców regionu czuwają hajnowscy policjanci z 
Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce. Mundurowi drogówki cyklicznie prowadzą 
różnego rodzaju działania profilaktyczne, mające na celu zwiększenie bezpieczeństwa wszystkich uczestników 
ruchu drogowego.  Należą do nich działania „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego” oraz „Błysk”, 
ukierunkowane na bezpieczeństwo pieszych. W ramach tego policjanci czuwają nad ruchem w trakcie patroli, 
gdzie zwracają uwagę na zachowania kierowców wobec niechronionych uczestników ruchu (pieszych i 
rowerzystów) i przypominają  pieszym jak ważne jest noszenie elementów odblaskowych. Noszenie odblasków 
w znaczny sposób poprawiah bezpieczeństwo,  bowiem dzięki nim uczestnik ruchu drogowego jest zauważalny 
przez kierowcę już z odległości 130-150 metrów. Odblaski należy nosić a nawet trzeba - policjanci przypominają, 
że piesi poruszający się po drodze po zmierzchu poza obszarem zabudowanym, mają obowiązek używania 
elementów odblaskowych w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu.

Ponadto hajnowscy policjanci wspólnie ze Służbą Ochrony Kolei  przeprowadzili 16 marca br. działania 
profilaktyczne „Bezpieczny przejazd”.  Celem akcji było utrwalanie bezpiecznych zachowań na przejazdach 
kolejowych, co ma docelowo zmniejszyć liczbę wypadków drogowych w tych miejscach. Funkcjonariusze i 
pracownicy kolei kontrolowali pojazdy w rejonach przejazdów oraz rozmawiali z kierowcami o konsekwencjach 
wynikających z lekceważenia tam zasad bezpieczeństwa. Ponadto dokonano sprawdzenia stanu trzeźwości 
kierujących oraz oznakowania i stanu urządzeń zabezpieczających na przejazdach kolejowych.

 Z innych akcji profilaktycznych prowadzonych przez mundurowych, służących utrwaleniu bezpiecznych 
zachowań,  wymienić należy również działania edukacyjne obejmujące placówki edukacyjne w powiecie 
hajnowskiej.

 Katarzyna Nikołajuk

w tekście wykorzystano materiały pochodzące ze strony: http://www.hajnowka.policja.gov.pl
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